
Modifica e integrazione della determinazione n.
6798 di data 27 giugno 2024 avente ad oggetto
"Avvisi di presentazione delle proposte progettuali
per la riduzione del fallimento formativo precoce e
della dispersione scolastica, approvati con
deliberazione della Giunta provinciale n. 1365 di
data 1 agosto 2018 e con deliberazione della Giunta
provinciale n. 328 di data 8 marzo 2019: recupero
credito tramite regolazione contabile di euro
8.810,99 sul finanziamento concesso a Formazione
SPA - soc. cons.a r.l.".

Determinazione n. 8231 del 01/08/2024

Modifica e integrazione della determinazione n. 6798 di data 27 giugno 2024 avente ad oggetto "Avvisi
di presentazione delle proposte progettuali per la riduzione del fallimento formativo precoce e della
dispersione scolastica, approvati con deliberazione della Giunta provinciale n. 1365 di data 1 agosto
2018 e con deliberazione della Giunta provinciale n. 328 di data 8 marzo 2019: recupero credito
tramite regolazione contabile di euro 8.810,99 sul finanziamento concesso a Formazione SPA - soc.
cons.a r.l.".

N. 8231 DI DATA 1 AGOSTO 2024
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Modifica e integrazione della determinazione n. 6798 di data 27 giugno 2024 avente ad oggetto "Avvisi di
presentazione delle proposte progettuali per la riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione
scolastica, approvati con deliberazione della Giunta provinciale n. 1365 di data 1
agosto 2018 e con deliberazione della Giunta provinciale n. 328 di data 8 marzo 2019: recupero credito
tramite regolazione contabile di euro 8.810,99 sul finanziamento concesso a Formazione SPA
- soc. cons.a r.l.".
RIFERIMENTO : 2024-S116-00105
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
Vista la propria determinazione n. 6798 di data 27 giugno 2024 avente ad oggetto "Avvisi di presentazione
delle proposte progettuali per la riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica,



approvati con deliberazione della Giunta provinciale n. 1365 di data 1
agosto 2018 e con deliberazione della Giunta provinciale n. 328 di data 8 marzo 2019: recupero credito
tramite regolazione contabile di euro 8.810,99 sul finanziamento concesso a Formazione SPA - soc. cons.a
r.l.".
Ritenuto necessario precisare quanto segue:
- al progetto cod. 2018_3_1011_02a.45 "Insieme verso la meta", finanziato con determinazione n.
31 di data 20 febbraio 2019 a favore di Formazione SPA soc. cons. a r.l. per un importo di euro 17.215,00, è
stato assegnato in sede di finanziamento il codice CUP C67D19000170001;
- al progetto cod. 2019_3_1011_02a.48 "Un ponte verso il futuro", finanziato con determinazione n. 208 di
data 5 novembre 2019 a favore di Formazione SPA soc. cons. a r.l. per un importo di euro 30.009,60, è stato
assegnato in sede di finanziamento il codice CUP C68D19000340001;
- la nota prot. n. 111571 di data 12 febbraio 2024, con la quale UMSe Europa ha trasmesso il verbale della
società di revisione relativo alle procedure di verifica sul rendiconto del progetto 2018_3_1011_02a.45,
riporta in allegato 2 verbali e relative attestazioni di regolarità. Un primo verbale e relativa attestazione di
data 29.12.2022 riferiti ad un primo controllo effettuato ed un secondo verbale e relativa attestazione di data
17.01.2023 integrativo che rettifica il precedente,
includendo le riduzioni già effettuate. Il verbale e relativa attestazione corretti al fine di definire il
finanziamento complessivo riconoscibile all'ente Formazione SPA soc. cons.arl., pari ad euro 5.557,59, sono
quelli di data 17.01.2023, inseriti quali allegati 3 e 4 della citata nota prot. n. 111571
di data 12 febbraio 2024;
- la nota prot. n. 111582 di data 12 febbraio 2024, con la quale UMSe Europa ha trasmesso il verbale della
società di revisione relativo alle procedure di verifica sul rendiconto del progetto 2019_3_1011_02a.48,
riporta in allegato 2 verbali e relative attestazioni di regolarità. Un primo verbale e relativa attestazione di
data 27.12.2022 riferiti ad un primo controllo effettuato ed un secondo verbale e relativa attestazione di data
17.01.2023 integrativo che rettifica il precedente che non presentava riduzioni. Il verbale e relativa
attestazione corretti al fine di definire il finanziamento complessivo riconoscibile all'ente Formazione SPA
soc. cons.arl., pari ad euro 26.421,61, sono quelli di data 17.01.2023, inseriti quali allegati 3 e 4 della citata
nota prot. n.
111582 di data 12 febbraio 2024;
- al punto 3 della determinazione n. 6798/2024, il terzo punto concernente gli interessi giornalieri è
inserito per refuso in quanto si procede al recupero del credito tramite regolazione contabile e quindi non
sono dovuti interessi giornalieri;
- gli importi relativi agli impegni riportati ai punti 5, 7 e 9 della determinazione n. 6798/2024 sono ripartiti
sui vari impegni in base alle percentuali di contribuzione previste dal PO FSE 2014-2020
(quota UE 50%; quota Stato 35%, quota PAT 15%). Per maggiore chiarezza si riporta di seguito il dettaglio
delle singole quote:
impegno 224001-005 euro 4.405,50
impegno 224002-005 euro 3.083,84
impegno 226785-005 euro 1.321,65
impegno 250280-004 euro 1.721,50
impegno 250281-004 euro 1.205,05
impegno 253545-004 euro 516,45
impegno 250340-004 euro 1.793,98
RIFERIMENTO : 2024-S116-00105
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
impegno 250341-004 euro 1.255,81
impegno 253574-004 euro 538,20
Tutto ciò premesso,
IL DIRIGENTE
Visti:
il decreto legislativo n. 118 di data 23 giugno 2011 e l'allegato 4/2 dello stesso;
l'art. 51, comma 4, della legge provinciale n. 7 di data 14 settembre 1979;



la legge provinciale n. 7 di data 3 aprile 1997;
Dato atto che:
il responsabile del procedimento è la dott.ssa Cristina Ioriatti, Dirigente del Servizio formazione
professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema, ai sensi della deliberazione della Giunta provinciale
n. 2675 di data 20 dicembre 2013, che approva le prime disposizioni per l'attuazione degli adempimenti
previsti dall'art. 31 bis della L.P. n. 23 di data 30 novembre 1992;
nel rispetto dell'art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in capo al Dirigente e al
personale incaricato dell'istruttoria di questo provvedimento, non sussistono situazioni di conflitto di
interesse;
DETERMINA
1. di prendere atto, a modifica e integrazione della propria determinazione n. 6798 di data 27 giugno 2024,
delle precisazioni riportate nelle premesse del presente provvedimento;
2. di confermare quant'altro disposto con precedente determinazione n. 6798 di data 27 giugno 2024.
RIFERIMENTO : 2024-S116-00105
Pag 3 di 4 MAR
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2024-S116-00105
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


